GRADUALAS

Dievu pasitiki mano širdis. Jis man padėjo, ir sužydėjo mano kūnas, – savo valia išpažinsiu Jį.

V. Tavęs, Viešpatie, šaukiuosi: mano Dieve, nebūk man kurčias, neapleisk manęs. (Ps 27:7 27:1)

ALELIUJA

Aleliuja, aleliuja.

V. Smagiai giedokite Dievui, mūsų gynėjui, šaukite iš džiaugsmo Jokūbo Dievui! Pritarkite švelniai su arfa. Aleliuja. (Ps 80:2-3)

EVANGELIJA

Šventosios Evangelijos pagal Morkų tęsinys (Mk 7:31-37)

Anuo metu, palikęs Tyro sritis, Jėzus per Sidoną atėjo prie Galilėjos ežero, į Dekapolio krašto vidurį. Ten atveda jam kurčią nebylį ir prašo uždėti ant jo ranką. Jis pasivėdėjo jį nuošaliau nuo minios, įleido savo pirštus į jo ausis,

seórsu, misit dígitos suos in aurículas eius: et éxspuens, tétigit linguam eius: et suspíciens in coelum, ingémuit, et ait illi: **Ephphetha, quod est adaperíre. Et statim apértæ sunt aures eius, et solútum est vínculum linguæ eius, et loquebátur recte. Et præcépit illis, ne cui dícerent. Quanto autem eis præcipiébat, tanto magis plus prædicábant: et eo ámplius admirabántur, dicéntes: Bene ómnia fecit: et surdos fecit audíre et mutos loqui.**

Offertorium

Exaltábo te, Dómine, quóniam suscepísti me, nec delectásti inimícos meos super me: Dómine, clamávi ad te, fet sanásti me. (Ps 29:2-3)

Secreta

Réspice, Dómine, quaesumus, nostram propítius servitútem: ut, quod offérimus, sit tibi munus accéptum, et sit nostræ fragilitátis subsidium.

Præfatio de ss. Trinitate

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi semper et ubíque grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: Qui cum unigénito Fílio tuo et Spírítu Sancto unus es Deus, unus es Dóminus: non in unius singularitáte persónæ, sed in uníus Trinitáte substántiæ. Quod enim de tua glória, revelánte te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spírítu Sancto sine differéntia discretiónis sentímus. Ut in confessióne veræ sempiternæque

palietė seilėmis jo liežuvį, pažvelgė į dangų, atsiduso ir tarė jam: „Efatá!“, tai yra: „Atsiverk!“ Ir tuojau atsiverė jo klausas, atsirišo liežuvio ryšys, ir jis kalbėjo kaip reikia. Jėzus jiems liepė niekam šito nepasakoti. Bet kuo labiau jis jiems draudė, tuo jie plačiau jį skelbė. Žmonės be galo stebėjosi ir kalbėjo: „Jis visa gerai padarė! Jis daro, kad kurtieji girdi ir nebyliai kalba“.

OFERTORIUMAS

Skelbsiu Tavo didybę, Viešpatie, nes mane išgelbėjai ir neleidai džiūgauti mano priešams. Šaukiausi Tavęs, Viešpatie, ir tu mane išgydei. (Ps 29:2-3) (Ps 24:1-3)

SEKRETA

Meldžiamo, Viešpatie, gailėtingai pažvelk į mūsų maldas, kad aukos, kurias aukojame, būtų Tau priimtinos ir padėtų nugalėti mūsų silpnybes.